D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei 
nº 4.667, de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$ 8.040,00 
(oito mil e quarenta reais), destinados ao atendimento de progra-
mas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo 
discriminada:

02	 Poder Executivo
02.07	 Secretaria Municipal De Obras,
	 Habitação E Urbanismo
02.07.01	 Secretaria Municipal De Obras,
	 Habitação E Urbanismo

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernan-

dópolis, com fundamento na Lei nº 4.786, de 11 de outubro de 2018, um 
crédito adicional especial no valor de     R$ 221.428,62 (duzentos e vinte 
e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e dois centavos), 
destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes 
abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 320/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: C&F Empreendimentos Elétricos, Telefônicos e 

Serv. Ltda - EPP
ASSINATURA:02/10/2018
OBJETO: Fica reajustado considerando as variações do INPC/IBGE 

em 1,7620% (um inteiro e sete mil, seiscentos e vinte décimos de milé-
simo por cento) o referido contrato passando o valor unitário do ponto de 
iluminação de R$ 4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos) para R$ 
4,7726 (quatro reais, sete mil setecentos e vinte e seis décimo de milé-
simo), retroagindo seus efeitos a 27 de maio de 2018. MODALIDADE: 
Pregão nº 022/2014.

Fernandópolis, 11 de outubro de 2018
- CECÍLIA AZADINHO MIRANDA -

Diretora de Suprimentos
Uma publicação: Sábado, dia 13 de Outubro de 2018.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.394.

[...]

técnicos profissionais especializados em manutenção em programa de 
software no relógio de ponto do SAMU.

Valor:  O preço mensal ajustado pelas partes passa a ser de R$ 89,15 
(oitenta e seis reais e quarenta centavos), perfazendo o valor global de 
R$ 1.069,80 ( um mil e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

PRAZO PRORROGAÇÃO: DOZE (12)  meses ou seja de 01.10.2018 
até 30.09.2019.Todas as demais clausulas não foram alteradas. NADA 
MAIS.  Andre Giovanni Pessuto Candido – Presidente do conselho.

Uma publicação: Sábado, dia 13 de Outubro de 2018.

[...]

Lollo Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda.
Termo firmado: Andre Giovanni Pessuto Candido, Presidente Con-

selho 28.09.2018.  
Prazo Prorrogação: Doze (12) meses, de 01.10.2018 até 30.09.2019.
Valor: O preço mensal ajustado pelas partes passa a ser de R$ 133,72 

(cento e trinta e três reais e setenta e dois centavos), perfazendo o valor 
global de R$ 1.604.64 (um mil seiscentos e quatro reais e sessenta e 
quatro centavos) Condições:As mesmas previstas no contrato originá-
rio, Nada Mais. Andre Giovanni Pessuto Candido - Presidente do 
Conselho 

Uma publicação: Sábado, dia 13 de Outubro de 2018.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.394.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS